^.xt. III. 

DE INDULGENTIIS PRO V I S I T A T A N E 7 ALTARIUM 

PRIVILEGIATORUM URBIS BASILICARUM. 

Antiquissimus mos est visitandi septem Basili-
carum urbis altaria privilegiata ac potissimum in 
Basilica S. Petri, cuius altaria privilegiata sunt se-
quenza. 1. B. Mariae Virginis de succursu, Grego-
rianum nuncupation, 2. SS. Processi et Martiniani, 
3. S. Michaelis Archangeli, 4. S. Petronillae, 5. B. 
Virginis a Columna, 6. SS. Apostolorum Simonis et 
Judae, 7. S. Gregorii Magni. 

J am vero Christi fideles qui rite dispositi haec 
altaria devote visitaverint uno tractu plures Indul-
gentias lucrantur; at quaenam sint eiusmodi in-
dulgentiae Tr. Theod. (p. ir, c. 1. a ni) notat non 
unam esse scriptorum sententiam; nec ipsa Raccolta 
eas determinai (Raccolta pag. 475). 

^ x t . JTsT. 

DE (NDULGENTIA PORTIUNCULAE. 

§ 1 .De not ione. 

Indulgentia Portiunculae est indulgentia Plena-
ria toties quoties lucranda a Fidelibus visitantibus 
die 2 Augusti a 1. Vesperis usque ad occasum solis 
Basilicam S. Mariae Angelorum prope Assisium si-
tam, vel aliquam Ecclesiam Ordinis S. Francisci, vel 
alias Ecclesias quibus adnexa est ex Apostolico pr i -
vilegio. 

Huius singularis indulgentiae ita a Raccolta 
(pag. 276) exponitur historia, " Prope Assisium in 
parva Ecclesia B. M. V. Angelorum, vulgo della Por-
ziuncola nuncupata, S. Franciscus enixe petiit a D. 
N. J . C., ut plenariam indulgentiam omnibus christi-
fidelibus, qui vere poenitentes ac confessi earn de-
vote visitassent, concederei. Annuit Dominus noster, 
servi sui precibus, intercessione ipsius B. M. V. suf-
fultis et petitam indulgentiam concessit, ea tamen 
conditione ut confirmationem a Surnrno Pontifice tunc 
Honorio III, tamquam a suo Vicario obtineret. Pon-
tifex porro certior factus id esse ex voluntate Dei, 
anno 1223 confirmavit in perpetuum dictam plena-
riam indulgentiam lucrandam die 2 Augusti, qua 
die celebratur dedicatio ipsius Ecclesiae quae postea 
magnifice ampliata fuit et titulo Basilicae decorata. „ 
Praeter alia specialia, huius indulgentiae est cara-
cter propius ut lucrari possit toties quoties; bine si 
plenaria indulgentia aliis Ecclesiis tribuatur simili 
modo lucranda, communiter dicitur concedi ad instar 
Portiuncidae. 

§ 2. De conditiofiibus. 
Conditiones ad acquisitionem huius indulgentiae 

sunt: 1. Visitatio Ecclesiae, 2. Confessio et Commu-
nio, quae non est necesse ut fiat in ipsa Ecclesia, 
cui est adnexa indulgentia. 

^ . x t . - V . 

DE INDULGENTIIS SCALAE SANCTAE.